

Istebna, dnia 8 października 2020 r.

RI.271.1.14.2020

Do wszystkich uczestników
postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Istebna planu**”

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Gmina Istebna, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz 1843 z późn. zm.) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr. 1

W pkt. 3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwany dalej (SIWZ), Zamawiający ujął minimalne ilości odpadów podlegające odbiorowi w trakcie usługi oraz po uruchomieniu prawa opcji przedstawił ilości maksymalne. Czy zamawiający przewidział sytuację gdy podana ilość maksymalna jakiegokolwiek z odpadów zostanie przekroczona. Co w tym przypadku

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający w SIWZ zastrzega sobie skorzystanie z prawa opcji w zależności od potrzeby. Podane ilości minimalne jak i maksymalne określono na podstawie informacji uzyskanych ze sprawozdań przedstawionych przez Podmiot aktualnie zajmujący się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Istebna.

W przypadku zaistnienia sytuacji gdzie przekroczone zostaną również wielkości maksymalne Zamawiający będzie wszczynał nowe postępowanie przetargowe.

Pytanie nr. 2

W & 6 pkt. 2 Umowy znajduje się zapis „Zamawiający w dniu podpisania umowy przekaze Wykonawcy; wykaz punktów, z których odbierane będą zużyte baterie oraz zużyte żarówki i które należy wyposażyć w pojemniki do ich zbiórki, oraz wykaz punktów które należy wyposażyć w specjalnie oznakowane pojemniki, z których odbierane będą odbierane przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. Wielkość pojemników powinna być dostosowana do rodzaju wrzucanych odpadów. Pojemniki powinny być szczelne, wyposażone w zamek lub inne urządzenie zamykające oraz otwór umożliwiający wrzucenie do nich odpadu.”

Wnosimy o podanie wykazu punktów, w których należy rozłożyć przedmiotowe pojemniki wraz z podziałem na poszczególne frakcje. Wnosimy również o zmianę zapisu, w którym znajduje się wymóg wyposażenia wszystkich pojemników w zamek, który wg. Nas jest bezcelowy ponieważ do baterii i żarówek, świetlówek nie stosuje się pojemników z zamknięciem. Nie znając jeszcze

miejsc docelowych ustawienia wszystkich pojemników, a kierując się doświadczeniem w odbiorze odpadów prosimy o nie umieszczanie pojemników na odpady iniekcji jak np. strzykawki i igły, oraz przeterminowane i zużyte żarówki, w punktach ogólnodostępnych ze względu na rzadkość występowania obydwu frakcji odpadu oraz niebezpieczeństwo kontaktu z większą ilością osób. W postaci odpadów iniekcyjnych niebezpieczeństwo niosą pozostałości np. krwi, osocza, natomiast w przypadku źródeł światła to łatwość w stłuczeniu tego odpadu. Odpady tego typu powinny być oddawane do PSZOK-a indywidualnie przez mieszkańca tak jak przewiduje to Ustawodawca.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Poniżej zamieszczamy wykaz punktów ,gdzie należy dostarczyć odpowiednie pojemniki.

Lp.	Adres punktu gdzie powinny znaleźć się pojemniki w zależności od rodzaju oddawanych odpadów	Rodzaj odpadu
1.	Budynek (dotychczasowej szkoły podstawowej Istebna Dzielec)Istebna 550	Zużyte baterie
2.	Istebna 1345 (budynek byłego Gimnazjum- Istebna Bucznik)	
4.	Budynek Szkoły Podstawowej przy WCP Istebna 500	
5.	Budynek Urzędu Gminy Istebna 1000	
6.	Budynek Szkoły podstawowej nr 2Istebna 30	
7.	Budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 Jaworzynka 366	
8.	Budynek Szkoły Podstawowej Nr 2 Jaworzynka 400	
9.	Budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 w Koniakowie 280	
10.	Budynek Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koniakowie 480	
11.	Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Istebna Tartak	
1.	Apteka „Na Dzielecu” Istebna 1475	Przeterminowane leki
2.	Apteka „Pod Kasztanami” Istebna 68	
3.	Apteka „Pod Ochodzitą” Koniaków 783	
4.	Apteka „Pod Jaworami” Jaworzynka 641	
5.	Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Istebna Tartak	
1.	Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Istebna Tartak	Zużyte żarówki
1.	Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Istebna Tartak	Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych

Zamawiający w treści § 6 pkt 2 umowy dopuszcza by pojemniki na gromadzone odpady były zamykane w inny sposób. „Pojemniki powinny być szczelne, wyposażone w zamek **lub inne urządzenie zamykające** oraz otwór umożliwiający wrzucenie do nich odpadu.”

Zamawiający informuje, że formułując ten zapis miał na myśli również pojemniki typu dzwon.

Pytanie nr. 3

W & 4 pkt.1.10 Umowy Zamawiający określa 24 godzinny termin realizacji reklamacji dla nie odebranych odpadów. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie tego terminu z uwzględnieniem dni wolnych od pracy lub wprowadzenie okresu buforowego na wyjaśnienie czy dana reklamacja jest zasadna ponieważ zdarza się, że worki zostawione przez pracowników zabrane są przez wiatr, odebrane przez innego z członków rodziny albo przysypane przez śnieg, natomiast pojemniki z pozostałościami po segregacji zostały nie odebrane ponieważ znajduje się w nich nie odpowiedni odpad (bez możliwości jego klasyfikacji), bądź zwyczajnie pojemniki zostały wystawione po terminie.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający modyfikuje zapis i wydłuża termin do 48 godzin .W związku z czym zapis § 4 pkt. 1.10 ora pkt 26. Ust 5 OPZ otrzymuje brzmienie:

„Realizować reklamacje (np. nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niepozostawianie na wymianę worków na odpady segregowane itp. w przeciągu 48 godzin od otrzymania zawiadomienia e-mailem od Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić e-mailem.”

Pytanie nr. 4

W & 4 pkt.1.11 Umowy znajduje się zapis obowiązku odbioru odpadu z PSZOK-a do 24 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego. Zgłaszamy prośbę o zmianę tego okresu do 48 godzin z uwzględnieniem dni wolnych od pracy, ponieważ odbiór odpadów na zlecenie charakteryzuje się zaplanowaniem go minimum dwa dni wcześniej, a przy dużym natłoku kursów nawet kilka dni wcześniej. Prosimy również o określenie w jakiej formie będą zgłaszane odbiory z PSZOK-a czy np. w formie elektronicznej oraz w jakich godzinach będą składane zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający modyfikuje zapis i wydłuża termin do 48 godzin. W związku z czym zapis § 4 pkt. 1.11 otrzymuje brzmienie:

„Odbierać co najmniej raz w tygodniu oraz do 48 godzin po telefonicznym zgłoszeniu przez Zamawiającego odpadów z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, jeżeli wystąpi taka potrzeba.”

Pytanie nr. 5

W pkt. 13 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia zwanym dalej (OPZ) zamieszczone są godziny w jakich może następować odbiór odpadów od mieszkańców Gminy Istebna czyli od 7 00 – 15 00. Prosimy o określenie godzin w jakich będzie czynna waga. Z Naszego doświadczenia w obsłudze Gminy Istebna wynika, iż zwłaszcza w okresie zimowym czas odbioru jest dłuższy, ze wzgl. na panujące warunki atmosferyczne. Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów przed godziną 7 00 i po godzinie 15 00 oraz czy godziny otwarcia wagi będą dostosowane do czasu zjazdu ostatniego pojazdu odbierającego odpady, a trzeba mieć również na uwadze mechaniczne usterki samochodów, które mogą wydłużyć czas odbioru odpadów. Co w takim przypadku Wykonawca powinien zrobić.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że waga będzie czynna w godzinach od 7 00 - 15 00. Zgodnie z zapisem pkt 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców realizowany powinien być w godzinach od 7 00 do 15 00. Wykonawca powinien dostosować tabór pojazdów do ilości budynków, z których w danym dniu planowany jest odbiór odpadów. Zamawiający w SIWZ określa minimalne wymagania w tym zakresie, natomiast Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odpowiedniego taboru samochodowo do realizacji zamówienia. A w przypadku awarii samochodu, posiadania samochodu zastępczego.

Pytanie nr. 6

W pkt. 14 OPZ czytamy o rodzajach pojemników do gromadzenia odpadów jakie występują na terenie Gminy Istebna. W pkt. 14. 1) OPZ do odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych), obecnie pozostałości po segregacji Zamawiający przewidział pojemniki metalowe i plastikowe, czy oznacza to że nie akceptowany będzie odbiór tychże odpadów w czarnych workach?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu punktu 14 ust.1 na następujący:

Jest

14. Rodzaje pojemników do gromadzenia odpadów jakie występują na terenie Gminy Istebna.

- 1) pojemniki metalowe lub plastikowe od 110 do 1100 litrów, kontenery od 5000 do 10000 litrów – dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych);
- 2) do selektywnego gromadzenia odpadów worki, pojemniki o następujących ujednoliconych kolorach:
 - a) niebieski - papier,
 - b) żółty - tworzywa sztuczne , metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
 - c) zielony - szkło,
 - d) brązowy - bioodpady,
 - e) szary - popioły paleniskowe powstające w gospodarstwach domowych
- 3) charakterystyka worków i pojemników do selektywnej zbiórki odpadów
 - a) materiał – folia polietylenowa LDPE,
 - b) grubość – dostosowana do rodzaju odpadu,
 - c) pojemność od 60 do 120 litrów,
 - d) kolory jak w ust. 2 litera od a do e,
 - e) pojemniki, w kolorach odpowiadających kolorom worków.

Winno być:

14. Rodzaje pojemników do gromadzenia odpadów jakie występują na terenie Gminy Istebna.

- 1) worki (w kolorze czarnym) o pojemności od 80 do 120 litrów oraz pojemniki metalowe lub plastikowe od 110 do 1100 litrów, kontenery od 5000 do 10000 litrów – dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych);
- 2) do selektywnego gromadzenia odpadów worki, pojemniki o następujących ujednoliconych kolorach:
 - a) niebieski - papier,
 - b) żółty - tworzywa sztuczne , metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
 - c) zielony - szkło,

- d) brązowy - bioodpady,
- e) szary - popioły paleniskowe powstające w gospodarstwach domowych
- 3) charakterystyka worków i pojemników do selektywnej zbiórki odpadów
 - a) materiał – folia polietylenowa LDPE,
 - b) grubość – dostosowana do rodzaju odpadu,
 - c) pojemność od 60 do 120 litrów,
 - d) kolory jak w ust. 2 litera od a do e,
 - e) pojemniki, w kolorach odpowiadających kolorom worków.

Pytanie nr. 7

W & 10 pkt 2. lit a Umowy Zamawiający za nie odebranie odpadów komunalnych w terminach o których mowa w & 4 ust. 1 pkt. 4 do 5 określonych w harmonogramie przewiduje karę 1000 zł za każdy dzień opóźnienia, czy jest to kara za nie podjęcie obsługi odbioru odpadów, z terytorium Gminy Istebna, w tym dniu czy nie odebranie np. odpadów z posesji po wcześniejszym zgłoszeniu reklamacji. Prosimy o doprecyzowanie tego punktu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że jest to kara za nieodebranie odpadów. A w przypadku reklamacji jeżeli okaże się zasadna również zostanie nałożona kara.

Pytanie nr. 8

W & 10 pkt 2. lit d. Umowy, znajduje się zapis o karze w wysokości 5000 zł za brak monitoringu wizyjnego lub wykonywanie usługi bez sprawnego monitoringu wizyjnego. Czy w tym przypadku Zamawiający, do FV którą wystawia Wykonawca za odbiór odpadów w danym miesiącu, zaliczy ilość odebranych tego dnia odpadów pojazdem z brakiem lub nie działającym monitoringiem i nałoży karę 5000 zł, czy będzie to kara podwójna czyli brak zaliczenia odpadów jako odebrane i dodatkowo kara pieniężna 5000 zł. Jak Zamawiający zinterpretuje ten zapis w przypadku, gdy nie będzie działać jedna lub dwie kamery np; które uległy awarii w czasie pracy, bądź zostały uszkodzone przez konary drzew, lub po prostu wypięły się z gniazda zasilającego na wyboistych drogach. Zwracamy się również o radykalne obniżenie kary 5000 zł za w/w przewinienie, ze względu na to, iż jest ona proporcjonalnie za wysoka do sytuacji, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu, bądź jej całkowite usunięcie.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że zapis o karze dotyczy braku monitoringu lub wykonywania usługi bez sprawnego monitoringu. W przypadku awarii systemu monitoringu Wykonawca winien posiadać samochód zastępczy ze sprawnym monitoringiem. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr. 9

W & 10 pkt 3 Umowy Zamawiający wymaga zgłaszania braku wykonania usługi (e-mailem). Co Zamawiający ma na uwadze pod pojęciem „usługi”, czy jest to np. brak odbioru odpadu z posesji ponieważ jest jakaś trudność z jego odbiorem, czy ma na myśli coś innego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów z terenu Gminy Istebna. Szczegółowy opis wymagań związanych z tą usługą znajduje się w

SIWZ. Pod pojęciem usługi ma na myśli wszystkie czynności związane z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów.

Pytanie nr. 10

W pkt. 7. OPZ podane są zestawienia minimalnych oraz maksymalnych ilości odpadów do odbioru, gdzie przy niektórych frakcjach nie ma uwzględnionych kodów odpadów. Prosimy o ich uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, OPZ, formularza oferty oraz projektu umowy na następujący:

Jest;

7. Wykonawca przy wyliczeniu ceny ofertowej winien zróżnicować cenę za odbiór i zagospodarowanie odpadów dla następujących frakcji odpadów:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1000 Mg);
- odpady wielkogabarytowe komunalne (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 200 Mg a maksymalna 400 Mg);
- odpady budowlano-remontowe komunalne (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 20 Mg a maksymalna 40 Mg);
- odpady biodegradowalne komunalne (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 100 Mg a maksymalna 150 Mg);
- pozostałe odpady segregowane komunalne (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1000 Mg);
- przeterminowane leki (20 01 31*, 20 01 32) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 0,20 Mg a maksymalna 0,50 Mg);
- popiół z palenisk domowych (ex 20 01 99) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1200 Mg);
- farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice (20 01 27*, 20 01 28) oraz oleje (20 01 25, 20 01 26*) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 0,10 Mg a maksymalna 1 Mg);
- inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 23*) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 3 Mg a maksymalna 12 Mg).

Winno być:

7. Wykonawca przy wyliczeniu ceny ofertowej winien zróżnicować cenę za odbiór i zagospodarowanie odpadów dla następujących frakcji odpadów:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 01 03 (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1000 Mg);

- odpady wielkogabarytowe komunalne 20 03 07,16 01 03 (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 200 Mg a maksymalna 400 Mg);
- odpady budowlano-remontowe komunalne 17 09 04 (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 20 Mg a maksymalna 40 Mg);
- odpady biodegradowalne komunalne o kodach 20 01 08,20 02 01 (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 100Mg a maksymalna 150 Mg);
- pozostałe odpady segregowane komunalne 20 01 39,20 01 02 ,20 01 01 , 20 01 40 , 15 01 02 , 15 01 07 ,15 01 01,15 01 04, 15 01 05,15 01 06, 20 01 10, 20 01 11, (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1000 Mg);
- przeterminowane leki (20 01 31*, 20 01 32) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 0,20 Mg a maksymalna 0,50 Mg);
- popiół z palenisk domowych (ex 20 01 99) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 600 Mg a maksymalna 1200 Mg);
- farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice (20 01 27*, 20 01 28) oraz oleje (20 01 25, 20 01 26*) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 0,10 Mg a maksymalna 1 Mg)
- inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 23*) - (gdzie szacunkowa ilość minimalna odpadów wynosi 3 Mg a maksymalna 12 Mg).

Pytanie nr. 11

W pkt. 15. OPZ Zamawiający określił nazewnictwo na workach do segregacji cytując „... jak wyżej” czyli rozumiem jak w pkt 14 OPZ. W związku z czym mamy pytanie, czy dopuszczalne będzie nazewnictwo zawarte w Rozporządzeniu Ministra środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów jako załącznik do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 7 października 2019 r. (poz.2028), czyli;

- Papier
- Szkło
- Metale i tworzywa sztuczne
- Bio,

z zachowaniem oczywiście kolorystyki wybranych frakcji.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający w OPZ przyjął nazewnictwo zgodne z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz.U. z 2020 r.poz.1439 oraz w Rozporządzeniu Ministra środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, jak również Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Istebna związku z powyższym Zamawiający będzie wymagał nazewnictwa na workach zgodnie z przytoczonymi powyżej przepisami prawa oraz z zapisami odpowiedzi na pytanie Nr 6.

Pytanie nr. 12

W pkt. 17. OPZ Zamawiający opisuje charakterystykę tzw. miejsc trudnodostępnych oraz pojazdów, które powinny te miejsca obsługiwać np. mała śmieciarka. Jest tam również zapis mówiący o tym, iż usługa obejmuje zapewnienie przez Wykonawcę dojazdu do tych punktów. W związku z czym mamy pytanie. W Państwa gminie są miejsca z utrudnionym dojazdem do nieruchomości, na których występują odpady. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wykonawca odbiera odpady z nieruchomości o utrudnionym dojeździe pojazdem typu

kład, bus lub inny pojazd i zwozi odpady do miejsca łatwo dostępnego, w którym stoi śmieciarka i następuje przeładunek odpadów. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej wymienione postępowanie to prosimy o wskazanie odpowiedniej procedury.

Czy pojazdy określone powyżej powinny spełniać te same wymagania względem kamer i GPS.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zgodnie z zapisami pkt 17 Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca odbierający odpady ustali z właścicielami nieruchomości z utrudnionym dojazdem miejsce odbioru odpadów. Ustalenia mają być potwierdzone protokołem a protokół przekazany do Zamawiającego. W § 4 pkt 1.22 umowy mówi, że to Wykonawca zapewnia dojazd do punktów trudnodostępnych poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwią odbiór odpadów z tych punktów. Środki transportu muszą spełniać wszystkie wymagania określone w pkt 26 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr. 13

W pkt. 19. OPZ Zamawiający zaznacza, iż Wykonawca ma obowiązek ważyć samochody na wadze w PSZOK-u, a w przypadku awarii wagi lub braku pracownika będzie honorowany pomiar wagowy z wagi Wykonawcy zlokalizowanej na terenie bazy magazynowo transportowej. Czy Zamawiający dopuszcza ważenie samochodów Wykonawcy na innej legalizowanej wadze dostępnej na terenie Gminy Istebna lub np. Gminy Wisła.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z zapisami pkt 18 Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca przed przystąpieniem do podpisania umowy dostarczy listę instalacji do których będą przekazywane niesegregowane odpady komunalne jako i odpady zebrane w sposób selektywny. Zamawiający w przypadku awarii wagi w PSZOK-u lub braku pracownika będzie honorował pomiar z wagi Wykonawcy zlokalizowanej na terenie bazy magazynowo- transportowej lub wagi z instalacji gdzie przekazano zebrane odpady.

Pytanie nr. 14

W § 4 pkt. 1.22 Umowy Zamawiający pisze, cytując: „zapewnienie przez Wykonawcę dojazdu do punktów trudnodostępnych (szczególnie zimą i w okresie wzmożonych opadów deszczu i śniegu) poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwią odbiór odpadów z punktów adresowych o problematycznej lokalizacji, również w przypadkach niezależnie od wąskich oraz nieutwardzonych i utrudnionych dojazdów do posesji lub gdy dojazd będzie utrudniony z powodu remontów dróg, dojazdów itp.”. Zgadza się, iż Wykonawca zawsze powinien dążyć do odebrania odpadów w niesprzyjających okolicznościach pogodowych lub też innych w/w przypadkach, lecz nie koniecznie jest to zawsze możliwe. Zwracamy się więc o zmianę treści tego punktu w taki sposób, że jeśli nie będzie możliwości odbioru odpadów ze względu na daną okoliczność, będą one odebrane niezwłocznie po ustaniu niesprzyjających warunków atmosferycznych lub zakończeniu prac, przez które nie zostały odebrane. Czy oznacza to również, że Wykonawca musi odśnieżać drogę do posesji na której znajdują się odpady oraz w przypadku remontów dróg zobligowany jest do pokonania np. przekopów drogowych.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy odśnieżania dróg i pokonywania przekopów drogowych.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje do § 4 pkt. 1.23 o następującym brzmieniu

1.23 W przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości pojazdu Wykonawcy odbierającego odpady ustalić z właścicielem nieruchomości miejsce odbioru odpadów. Ustalenia powinny zostać potwierdzone protokołem. Wykonawca jest zobowiązany przekazywać Zamawiającemu na bieżąco kopie sporządzonych protokołów. Odpady nie odebrane z miejsc trudno dostępnych ze względu na okoliczności nie zależne od wykonawcy tj. nieodśnieżone drogi, remonty dróg będą odebrane niezwłocznie po ustaniu niesprzyjających warunków atmosferycznych lub zakończeniu prac, przez które nie zostały odebrane w ciągu 48 godzin od ich ustąpienia oraz zakończenia prac.

Pytanie nr. 15

W pkt. 26. 7) lit b) OPZ Zamawiający opisuje cały system instalacji kamer na samochodach oraz przekazywanie danych z tych kamer, przez Wykonawcę w związku z czym nasuwa się Nam kilka pytań;

a) czy w momencie gdy pracownicy Wykonawcy będą odbierać odpady na piechotę, ze względów na np. trudny dojazd, warunki atmosferyczne itd. będą zwolnieni z obowiązku rejestrowania kamerą odbioru odpadów z tych punktów.

b) czy Zamawiający mówiąc w punkcie pkt. 26. 7) lit b) o czterech kamerach w tym dwóch z przodu, dopuszcza zamontowanie z przodu pojazdu tylko jednej kamery tak jak jest to stosowane praktycznie we wszystkich pojazdach, które odbierają odpady.

c) na końcu pkt.26. 7) iit. b) znajdujemy zapis „ Brak monitoringu lub sprawnego monitoringu w czasie świadczenia usługi odbioru odpadów będzie uznane przez Zamawiającego jako brak realizacji usługi z Winy Wykonawcy i zostanie nałożona kara. Jak na podstawie tego zapisu Zamawiający zamierza zinterpretować sytuację wspomnianą w **Pytaniu 8** gdy jedna z kamer zostanie zniszczona lub przestanie zapisywać obraz z różnych innych względów technicznych (zanik zasięgu sieci operatora), a nie będzie to działanie celowe Wykonawcy, czy

Zamawiający zinterpretuje to wówczas jako brak **realizacji usługi** i nie zapłaci za odbiór odpadów w ten dzień.

d) W treści omawianego punktu OPZ możemy też przeczytać takie zdanie „ Rejestracja musi odbywać się w sposób ciągły tj. od momentu rozpoczęcia świadczenia usługi w danym dniu do odbioru odpadów, aż do momentu zakończenia realizacji usługi tj. do momentu wyładunku odpadów .” Chcemy skupić się na tej części, która mówi o momencie rozpoczęcia i zakończenia usługi. Oczywiście zgadzamy się z tym, iż początek usługi to wjazd pustego samochodu na wagę, przed odbiorem odpadów, ale zakończenie usługi w Naszym mniemaniu powinno nastąpić po zważeniu pełnego samochodu zjeżdżającego ostatnim kursem z ternu Gminy Istebna, a nie w momencie wyładunku odpadów. Czy Zamawiający zinterpretuje to w ten sam sposób i zmieni zapis .

e) W związku z nie jasnością, zakończenia usługi, zawartą w punkcie powyżej mamy dodatkowe pytanie np. czy śmieciarka świadcząca usługę odbioru odpadów od mieszkańców z terenu Gminy Istebna wając się na zakończenie dnia na wadze w PSZOK-u, może bez rozładunku obsługiwać teren Gminy Istebna w dzień następny, oczywiście po zważeniu się przed rozpoczęciem usługi odbioru odpadów od mieszkańców.

f) W związku z pytaniem powyżej rodzi się następne, czy Zamawiający dopuszcza że śmieciarka po skończonym odbiorze odpadów od mieszkańców z terenu Gminy Istebna

i zważeniu się na zakończenie dnia na wadze w PSZOK-u, będzie mogła odbierać odpady np. z firm z którymi miała by podpisane umowy indywidualne, a następnego dnia oczywiście przed rozpoczęciem obsługi odbioru odpadów od mieszkańców z ternu Gminy Istebna, ponownie zważy się.

g) Zamawiający zaznaczył również, tu cytując „Zapis z kamer winien być przekazany Zamawiającemu (za każdy miesiąc rozliczeniowy jako załącznik do protokołu wykonania usługi) na nośniku pamięci np. płyta CD, pendrive.” Zważywszy, że zapis z kilku kamer ma być ciągły to nagrania mogą nie zmieścić się na podanych nośnikach. Z doświadczenia wiemy, iż używać trzeba w celu zapisu tych danych dysków zewn. o pojemności kilku terabajtów, co znacząco zwiększa koszt poniesiony przez Wykonawcę, gdyż miesięcznie trzeba, wraz ze sprawozdaniem, zdawać przynajmniej jeden nośnik pamięci tego typu. Czy Zamawiający dopuszcza zdawanie nośnika tylko w sytuacjach spornych np. w celu ustalenia reklamacji, ponieważ i tak całość nagrań będzie przechowywał Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie nr. 15:

Ad a. Odpowiedzi na pytanie Zamawiający udzielił w pytaniu nr 8.

Ad b. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne zgodnie z zapisami pkt. 26 Opisu Przedmiotu Zamówienia inny zestaw monitoringu wizyjnego, pod warunkiem, że cały proces opisany w pkt 26 ust 7b zostanie zarejestrowany.

Ad c. Odpowiedzi na pytanie Zamawiający udzielił w pytaniu nr 8.

Ad d. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad e. Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

Ad f. Zamawiający nie dopuszcza, takiej sytuacji .

Ad g. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr. 16

W & 4 pkt.1.8 Umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do informowania o nierzetelnej segregacji i obowiązku dostarczenia w tym przypadku dokumentacji fotograficznej umożliwiającej identyfikację nieruchomości. Stąd pytanie, czy Wykonawca na własny koszt ma zakupić aparaty fotograficzne czy będą one udostępnione przez Zamawiającego oraz prosimy o wskazanie co ma znajdować się dokładnie na fotografii obrazującej złą segregację, oprócz oczywiście jej samej np. dom, ogrodzenie nr posesji itd. I co w przypadku gdy nieruchomość nie ma widocznego numeru

Odpowiedź na pytanie nr. 16:

Zgodnie z zapisami art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach **Podmiot odbierający odpady** w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnej zbiórki odpadów przez właścicieli nieruchomości **ma obowiązek** przyjąć odpady jako niesegregowane i powiadomić o tym Wójta oraz właściciela nieruchomości. Ponadto każdy właściciel nieruchomości na terenie gminy Istebna posiada indywidualny numer identyfikacyjny, który ma obowiązek umieścić na pojemniku lub worki z odpadami (zgodnie z § 4 pkt 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Istebna). Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zakupu aparatu fotograficznego, zdjęcia można wykonać telefonem komórkowym i przesłać do Zamawiającego. Zgodnie z zapisami pkt. 26 Opisu Przedmiotu Zamówienia do informacji należy dołączyć dokumentację zdjęciową lub nagranie (np. z kamer) oraz notatkę sporządzoną na tę okoliczność.

Pytanie nr 17:

W trakcie realizacji usługi odbioru odpadów obsługa wagi generować będzie dokumenty ważeń. Czy jest możliwość aby otrzymywać codzienne, tygodniowe i miesięczne raporty ważeń pojazdów, które ułatwią Wykonawcy kontrolowanie wszystkich ważeń.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający przewiduje taką możliwość, jednocześnie wskazuje, że podstawą do przedstawienia faktury jest wypełnienie zapisów §3 pkt.11 umowy.

Ponadto zgodnie z art.38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę treści w załączniku nr 2 do SIWZ. Zmianie ulega treść w zakresie pkt 6.

Jest:

6. *W przypadku wybrania mojej oferty za najkorzystniejszą w danej części zamówienia zobowiązuję się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 2 % ceny brutto podanej w ofercie*

Winno być:

6. *W przypadku wybrania mojej oferty za najkorzystniejszą w danej części zamówienia zobowiązuję się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto podanej w ofercie*

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **19 października 2020 r.** do godziny 10:00.

Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego – sala 001 w dniu **19 października 2020 r.** o godzinie 10:30

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy Pzp, przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia. Przypominamy o wniesieniu wadium do terminu składania ofert oraz ważnego przez okres związania ofertą czyli od **19 października 2020 r.** przez okres 60 dni.

Z poważaniem:

WÓJT

mgr Lucja Michał

W załączniku:

1. SIWZ - po modyfikacji
2. Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - po modyfikacji
3. Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy- po modyfikacji
4. Załącznik nr 5 – Wzór umowy – po modyfikacji

Sporządziła: Edyta Kukuczka



